
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

POSTO DE GASOLINA PONTE DE FERRO LTDA EPP  078 08.800.457/0001-92 4,15 4,15 Sim

INABILITADOS

25/11/2020 09:54:40    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - FRACASSADO
GASOLINA COMUM

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020
Processo Administrativo Nº 059/2020

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CHARLES FINNEY DALBEM BARBOSA

Data de Publicação: 25/11/2020 09:54:40

07/12/2020 18:22:55    CADASTRO DE PROPOSTA    POSTO DE GASOLINA PONTE DE FERRO LTDA EPP
07/12/2020 18:50:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    POSTO DE GASOLINA PONTE DE FERRO LTDA EPP
09/12/2020 09:21:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos.
09/12/2020 09:22:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em instantes estaremos dando início à fase de disputa.
09/12/2020 10:00:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início ao nosso pregão. Boa sorte.
09/12/2020 10:11:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de disputa, darei início a análise dos documentos de habilitação.
09/12/2020 10:22:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Concluído a análise dos documentos de habilitação, RESOLVO:
09/12/2020 10:25:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
INABILITAR a empresa POSTO DE GASOLINA PONTE DE FERRO - EIRELI por não apresentar o documento exigido no item 
9.3.1.7 do Edital, documento que comprova o enquadramento da empresa como ME ou EPP.
09/12/2020 10:27:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo para manifestação da intenção em recorrer está aberto.
09/12/2020 11:39:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Irei suspender o presente pregão por 1 hora e 30 minutos, em razão de estar cumprindo outra função neste momento.
09/12/2020 11:39:57    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: Suspender o presente pregão por 1 hora e 30 minutos, em razão de estar cumprindo outra função neste momento.
09/12/2020 14:41:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço desculpa pela demora, tive que cumprir outra função e demorou para encerrar os trabalhos. 
09/12/2020 14:43:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Irei manter a suspensão do presente pregão, devendo retornar amanhã, dia 10/12/20, às 10:00 horas (Brasília-DF), em razão do fim 
de expediente no dia de hoje.
10/12/2020 10:03:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Estamos retomando nosso pregão.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 2Gerado em: 10/12/2020 10:12:07

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES - MT
CÁCERES-MT



25/11/2020 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/12/2020 07:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/12/2020 10:00:27    DISPUTA    

09/12/2020 10:00:27    LANCE    POSTO DE GASOLINA PONTE DE FERRO LTDA EPP 4,15

09/12/2020 10:10:28    HABILITAÇÃO    

09/12/2020 10:10:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
09/12/2020 10:10:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é POSTO DE GASOLINA PONTE DE FERRO LTDA EPP
09/12/2020 10:26:18    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
POSTO DE GASOLINA PONTE DE FERRO LTDA EPP inabilitado. Motivo: INABILITAR a empresa POSTO DE GASOLINA PONTE 
DE FERRO - EIRELI por não apresentar o documento exigido no item 9.3.1.7 do Edital, documento que comprova o enquadramento 
da empresa como ME ou EPP.
09/12/2020 10:26:46    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/12/2020 10:39:42    RECURSO MANIFESTADO    POSTO DE GASOLINA PONTE DE FERRO LTDA EPP
Gostaria de manifestar minha intenção de recurso por não concordar com o julgamento do Pregoiro em inabilitar a empresa Posto de 
Gasolina Ponte de Ferro. Tal certidão que é referida na justificativa da decisão, não foi apresentada porque a empresa licitante não 
se enquadra em nenhuma das categorias.
09/12/2020 11:26:46    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

09/12/2020 11:39:57    SUSPENSO    

10/12/2020 10:03:52    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

10/12/2020 10:10:23    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
INDEFIRO a intenção em recorrer. Se a empresa não se enquadra como ME e EPP, tão pouco poderia ter participado deste pregão 
eletrônico, que é exclusivo às ME e EPP's.
10/12/2020 10:11:17    EM ADJUDICAÇÃO    

10/12/2020 10:12:07    FRACASSADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CHARLES FINNEY DALBEM BARBOSA

_________________________________________________________________________
MEMBRO   ISRAEL MENDES DE SOUZA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   MATEUS VERNUCCI

2 de 2Gerado em: 10/12/2020 10:12:07

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES - MT
CÁCERES-MT


